PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ                                        ПРОЕКТ
от ___________                                                                                              № ______
ст. Хоперская
О внесении изменений в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 21 февраля 2022 года № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                     от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31 июля 2020 года                  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 10 февраля 2025 № Исорг-20030049-510-25/-20030049, Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 21 февраля 2022 года № 93 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
1) пункт 2.8. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8. Контролируемое лицо в соответствии с частью 6 статьи 24 Федерального закона № 248-ФЗ, в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), вправе подать в администрацию заявление об изменении категории риска осуществляемой им деятельности либо категории риска, принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля в случае их соответствия критериям риска для отнесения к иной категории риска.»;

2) пункт 4.5. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.5. Документарная проверка проводится в соответствии со статьей 72 Федерального закона № 248-ФЗ.

Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.»;

3) пункт 6.1. раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.1. Администрация ежегодно осуществляют подготовку доклада о виде контроля с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей, а также подготовку предложений по результатам обобщения правоприменительной практики.».
2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шутина Д.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                           С.Ю. Писанов